



افزون بر ۱۰۰ عنوان برنامه در دهه امامت و ولایت در یزد برگزار می‌شود
صفحه ۵

آوازی شهمیرا جهانی

هفته نامه فرهنگی اجتماعی آوای شهر میراث جهانی یزد - شماره ۵۱
۱۸ تیر ۱۴۰۱ - ۱۲ صفحه



مشارکت مردمی در ساماندهی ترافیک بافت تاریخی شهرها نقش موثری دارد
صفحه ۶



حضور موفق شهرداری یزد در نمایشگاه شهرهای خواهر خوانده و توانمندی مدیریت شهری تهران

صفحه ۱۰



تمهیدات مدیریت شهری برای صیانت از محیط زیست

مدیر منطقه سه شهرداری یزد با تاکید بر اینکه تلاش می‌کنیم امسال برنامه‌های مرتبط با حفاظت از محیط زیست در شهرداری به یک روز خاص محدود نشود، گفت: اگر شهروندان در تمیزی شهر...
صفحه ۱۲



۹۹ درصد آب انبارهای تاریخی یزد مخروبه شدند

مدیر منطقه بافت تاریخی شهرداری یزد با اشاره به وجود بالغ بر ۱۰۰ آب انبار تاریخی ثبت ملی شده در بافت تاریخی یزد، گفت: ۹۹ درصد این آب انبارها به مخروبه و زباله دانی تبدیل شده‌اند.
صفحه ۷



عملیات نجات جنگجوی بی رقیب توسط آتش نشانان یزد

یک قلاده حیوان بسیار کمیاب بنام «گورکن عسل خوار» در محله اسدآباد با تلاش آتش نشانان سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری یزد زنده گیری شد.
صفحه ۴



یزد آوای شهر میراجمانی

هفته نامه آوای شهر میراث جهانی یزد - شماره ۵۱ - ۱۸ تیر ۱۴۰۱

آوای شهر میراث جهانی یزد

صاحب امتیاز: شهرداری یزد

مدیر مسئول: حامد سلطانی

سردبیر: علیرضا آزادمنش

مدیر اجرایی: مهدی توکلی

صفحه آرایی: آریا اقبالی

تحریریه: مجید دانایی - فاطمه شریفی - فرشاد براتی کهریزسنگی

بشری شریفی - سارا بشارتی ماهان - فائزه علانی

تلفن: ۰۳۵-۳۳۱۳۳۰۲۱

نمبر: ۰۳۵-۳۷۲۵۲۱۶۶

سامانه دریافت پیامک: ۳۰۰۰۶۹۴۰

فضای مجازی: yazdshahr

وب سایت: yazdshahr.ir yazdnevis.ir

یزد - میدان آزادی - بلوار شهید صدوقی(ره) شمالی - جنب فرهنگ سرای

شهرداری - مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری یزد

کد پستی ۸۹۱۷۶۹۸۶۳۹



شهرداری و دادستانی با تخلفات ساختمانی یزد برخورد قاطع کنند

در کشور باشیم. تجملیان گفت: به نظر می‌رسد این فساد، رشوه، امضا فروشی، قصور و تقصیری که در این گونه موارد در ساختمان‌سازی کشور رایج شده شائبه این را دارد که مشمول قتل شبه عمد شود.

وی افزود: به عنوان یک عضو شورای شهر و نماینده مردم از قوه قضائیه درخواست داریم تا با برخورد بازدارنده هزینه چنین اقداماتی را به حدی بالا ببرد که دیگر مفسدین جرات چنین اقدامی نکنند. عضو شورای اسلامی شهر یزد با بیان اینکه تصور نکنیم که مرگ فقط برای همسایه است گفت: اینطور نیست که بگوییم چنین اتفاقی در آبادان رخ داده و امکان آن در یزد نیست، متأسفانه وضعیت ساختمان‌های یزد هم خوب نیست.

تجملیان تصریح کرد: ساختمان‌های نایمن همین الان در شهر یزد داریم و لازم است که شهرداری و دادستانی به صورت قاطع با چنین مواردی برخورد کنند تا شاهد مواردی از این قبیل نباشیم.

عضو شورای اسلامی شهر یزد با بیان اینکه شهرداری و دادستانی با تخلفات ساختمانی یزد برخورد قاطع کنند، از قوه قضائیه خواست برخورد با عاملان حادثه متروپیل بسیار سنگین باشد تا جلوی اقدامات مشابه گرفته شود.

مجید تجملیان در نشست علنی شورای اسلامی شهر یزد با بیان اینکه ساختمان متروپیل آبادان با برج پلاسکو تهران قابل قیاس است اظهار کرد: پلاسکو سال ۱۳۴۱ ساخته شده و بعد از ۵۵ سال در سال ۱۳۹۵ به دلیل آتش‌سوزی تخریب شد. وی با اشاره به اینکه ساختمان متروپیل در سال ۱۳۹۹ شروع به کار می‌کند و در سال ۱۴۰۱ بدون هیچ محرک خارجی فرو ریخته گفت: وقتی این دو را با هم مقایسه می‌کنیم متوجه یک حرکت قهقرایی در سیستم شهرداری‌ها و نظام مهندسی کشور می‌شویم.

این عضو شورای اسلامی شهر یزد خاطر نشان کرد: اصلاً زینده نظام مقدس جمهوری اسلامی با این همه خون شهید نیست که شاهد چنین مسائلی



حضور موفق شهرداری یزد در نمایشگاه شهرهای خواهر خوانده

و توانمندی مدیریت شهری تهران



مدیر منطقه بافت تاریخی شهرداری یزد با اشاره به وجود بالغ بر ۱۰۰ اثر تاریخی ثبت ملی شده در بافت تاریخی یزد گفت: ۹۹ درصد این آثارها به محروبه و زباله دانی تبدیل شده است. ۷ صفحه

تعمیرات مدیریت شهری برای سیاحت از محیط زیست ۱۴ صفحه

علی‌باب نجابت چنگیزی بی رجب توسط آتش نشانان یزد ۴ صفحه

یک قلاده حیوان بسیار کمیاب بنام «لوگرن هسل خوز» در محله اسدآباد با تلاش آتش نشانان سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری یزد زنده گمبری شد. ۴ صفحه

افتتاح اولین گذر غذای ایرانی در یزد با رویکرد محله محوری



شهردار یزد با تاکید بر اهمیت نشاط اجتماعی و حمایت از کسب و کارهای بومی، از افتتاح اولین گذر غذای ایرانی (خوشمزه بازار یزد) در شهر میراث جهانی و همزمان با ایام عید غدیر خبر داد. ابوالقاسم محی الدینی گفت: ایجاد بازارچه های محلی با موضوعات و محصولات مختلف رونق و پویایی خوبی در شهر ایجاد می کند و بر زیست شبانه شهری تاثیر مثبت دارد.

شهردار یزد افزود: خوشبختانه محل دائمی بازارچه خدمت شهرداری یزد به مجموعه ای چند منظوره با بازارچه های مختلف تبدیل شده است که رونق مشاغل خانگی، نمایش و فروش صنایع دستی و برگزاری برنامه های آموزشی و فرهنگی را نیز به همراه دارد. وی بیان کرد: تمرکز بر محله محوری و جهت دهی برنامه های مدیریت شهری با نگاه اجتماعی و خانوادگی در راه اندازی اولین گذر

شهری شناسایی و با شیوه های نو فعال شوند. شهردار یزد یادآور شد: خوشمزه بازار و اولین گذر غذای ایرانی در شهر میراث جهانی همه هفته از چهارشنبه تا جمعه ساعت ۱۹ الی ۲۴ پذیرای عموم مردم است و در کنار عرضه غذاها و خوراکی های یزدی و ایرانی، برنامه های فرهنگی نیز اجرا می شود.

گذر غذای ایرانی یزد (خوشمزه بازار) مشهود است و برآنیم این نگاه در عرصه های مختلف امتداد پیدا کند. محی الدینی خاطرنشان کرد: بازارچه خدمت شهرداری یزد و در کنار آن افتتاح مجموعه خوشمزه بازار علاوه بر اهداف فرهنگی، رویکرد اقتصادی و کارآفرینانه نیز به همراه دارد و باید سایر ظرفیت های محلات در مسیر کارآفرینی

خوشمزه بازار یزد افتتاح می شود

شهرداری یزد افزود: بر این اساس ایده راه اندازی خوشمزه بازار یزد و اولین گذر غذای ایرانی در شهر میراث جهانی مطرح و محلی برای این بازارچه با امکانات لازم و توجه به موضوع پیاده محوری تجهیز شد. وی گفت: خوشمزه بازار یزد گذری برای عرضه غذا و خوراکی های متنوع است که در فضایی همراه با برنامه های فرهنگی و شاد هر هفته چهارشنبه تا جمعه از ساعت ۱۹ الی ۲۴ پذیرای عموم شهروندان و گردشگران عزیز است.



صفدرپور خاطرنشان کرد: خوشمزه بازار یزد به آدرس میدان امام رضا (ع)، بلوار صابر یزدی، محل دائمی بازارچه خدمت شهرداری یزد افتتاح و در آینده نزدیک شاهد افتتاح سایر بازارچه های موضوعی نیز در این محل هستیم.

با رویکرد رونق بخشی به کسب و کارهای کوچک و مشاغل خانگی از یک سو و تقویت نشاط اجتماعی، در ردیف برنامه های این سازمان قرار دارد.

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری یزد از افتتاح خوشمزه بازار یزد، اولین گذر غذای ایرانی در شهر میراث جهانی همزمان با ایام عید غدیر خبر داد. محمد صفدرپور بیان کرد: توسعه بازارچه های محلی

عملیات نجات جنگجوی بی رقیب توسط آتش نشانان یزد



یک قلاده حیوان بسیار کمیاب بنام «گورکن عسل خوار» در محله اسدآباد با تلاش آتش نشانان سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری یزد زنده گیری شد. این حادثه به سامانه ۱۲۵ ستاد فرماندهی عملیات سازمان گزارش شد که بلافاصله آتش نشانان ایستگاه شماره ۲ به محل اعزام شدند. در این حادثه آتش نشانی یزد با حساسیت بالا و حس مسئولیت بسیار زیاد اقدام به نجات این حیوان بسیار کمیاب به نام رودک (گورکن عسل خوار) که از شدت گرمای هوا به یک منزل مسکونی پناه آورده بود و موجب وحشت ساکنین شده بود، نمود. چرا که آتش نشانی دوستدار محیط زیست و موجودات زنده است و پس از انجام موفقیت آمیز این ماموریت حیوان مذکور با هماهنگی های انجام شده واحد روابط عمومی تحویل کارشناسان محیط زیست گردید.



شایان ذکر است که این موجود زیبا و نادر، حیوانی از خانواده راسوها و بومی آفریقا، آسیای غربی و شبه‌قاره هند است. به این حیوان فوق العاده باهوش لقب «نترس‌ترین جانور روی زمین» و «جنگجوی بدون رقیب» را داده‌اند چراکه فقط کمی بزرگتر از روباه است اما بارها مشاهده شده که با حیواناتی چون شیر، خرس و پلنگ که قصد شکار او را داشته‌اند وارد نبردی طولانی شده و آن‌ها را به عقب‌نشینی واداشته است. توانایی ایجاد بوهای بسیار تند و تهوع‌آور از غده‌های زیر دم، داشتن دندان‌های تیز و آرواره‌های قوی، پوست کلفت و چرم مانند و حالت تهجمی باعث شده به او لقب جنگجوی بدون رقیب را بدهند. او قادر است در پوست خود که بسیار شل است بچرخد و با این عمل می‌تواند حتی حیوانی را که پشت گردنش را گرفته‌است گاز بگیرد. پوست آن‌ها که در ناحیه گردن حدود ۶ میلی‌متر ضخامت دارد به قدری کلفت است که نیش زنبور، تیغ تشی و گاز درندگان به ندرت از آن عبور می‌کنند.





افزون بر ۱۰۰ عنوان برنامه در دهه امامت و ولایت در یزد برگزار می‌شود

رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد از برگزاری افزون بر ۱۰۰ عنوان برنامه در دهه امامت و ولایت خبر داد و گفت: افزون بر ۱۰۰ ایستگاه مبشر غدیر در شهر یزد برپا می‌شود. به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری یزد - حجت الاسلام مجتبی صداقت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه رویکرد برنامه های دهه امامت و ولایت محله وری است، افزود: در پارک آزادگان با همکاری مردم منطقه، دوره‌می مردمی عیدانه در روزهای ۲۶ و ۲۷ تیرماه

برگزار می‌شود.

رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد احوای خطبه غدیر به همت گروه‌های مختلف را از دیگر برنامه‌های دهه یاد شده عنوان و اظهار کرد: بیش از ۷۰ مجلس زنانه در این زمینه اعلام آمادگی کردند. وی با بیان اینکه به مناسبت هفته ازدواج در روز ۲۰ تیرماه جشن ازدواج علوی برای ۵۵ زوج در باغ دولت برپا می‌شود و تصریح کرد: برگزاری جشن بزرگ سادات، گردهمایی بزرگ ورزش پهلوانی و

زورخانه‌ای و برپایی اختتامیه کنگره شعر رضوی از دیگر برنامه های دهه امامت و ولایت است.

صداقت استقرار ۱۲ ایستگاه صلواتی، برگزاری جشنواره ملی نهج البلاغه، برپایی تور گردشگری از بافت تاریخی شهر یزد با عنوان «از وزیر تا امیر با محوریت غدیر»، برپایی نمایشگاه ذخیره طلایی با محوریت بحث مهدویت، برگزاری همایش ورزش شهروندی، پویش محلات مرتضی علی و فضا سازی شهری را از دیگر برنامه های دهه یاد شده بیان کرد.

رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد از برگزاری جشن بزرگ دهه امامت و ولایت در مناطق مختلف شهر یزد از جمله قلعه خیرآباد، پارک سید گل سرخ، حسینیه ۱۴ معصوم امام شهر، پارک بزرگ حسن آباد و محله اسکان خبر داد و گفت: افزون بر ۷۰ جشن در محلات مختلف شهر یزد برگزار می‌شود.

وی به برنامه پویش خوان غدیر اشاره کرد و افزود: هنرمندان آثار خود را با محوریت غدیر و همچنین موضوعات آزاد می‌توانند به سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری ارسال کنند تا پس از برگزاری نمایشگاه و فروش آثار عایدی حاصل از آن برای درمان کودکان سرطانی هزینه شود.

گفتنی است از عید قربان تا عید غدیر دهه امامت و ولایت نامگذاری شده است.

بهسازی بوستان بزرگ آزادشهر به پایان رسید

سرپرست منطقه چهار شهرداری یزد از پایان عملیات مرمت و بهسازی بوستان بزرگ آزادشهر خبر داد.

مظاهر طبیعی گفت: عملیات مرمت و بازسازی و بهسازی بوستان بزرگ آزادشهر با متراژ ۳ هزار مترمربع به پایان رسید.

وی افزود: برای اجرای عملیات مرمت و بهسازی بوستان بزرگ آزادشهر مبلغی بیش از ۲۰ میلیارد ریال هزینه شده است.

سرپرست منطقه چهار شهرداری یزد ابراز کرد: این عملیات شامل اجرای آبنمای کف خشک موزیکال، رنگ آمیزی و نصب پایه های روشنایی، مرمت و کفسازی، نصب صندلی و نصب چراغ های جدید و ایجاد فضای سبز است.

طبیعی گفت: بوستان بزرگ آزادشهر در شب میلاد امام هادی(ع) به بهره برداری رسید و در اختیار شهروندان قرار گرفت. وی بیان کرد: هدف منطقه چهار شهرداری، احداث بوستان در سطح منطقه برای ایجاد روحیه نشاط و شادی شهروندان و کودکان است.

اخذ پروانه ساخت برای گودبرداری الزامی است

معاون شهرسازی و معماری شهرداری یزد از لزوم اخذ پروانه ساخت برای گودبرداری خبر داد.

به گزارش روابط عمومی معاونت شهرسازی و معماری شهرداری یزد، محمد مهدی شرافت با اشاره به احتمال به وجود آمدن خطرات ناشی از گودبرداری زمین و لزوم نظارت مهندسین ناظر بر آن، اظهار کرد: صدور مجوز گودبرداری زمین و هرگونه عملیات عمرانی اعم از پروژه های کوچک و بزرگ با مالکیت مردمی، دولتی و مشارکت های شهرداری مشروط به اخذ مجوز پروانه ساخت از شهرداری منطقه می باشد.

وی در ادامه تصریح کرد: بدیهی است در صورت صدور مجوز گودبرداری قبل از صدور پروانه مسئولیت هرگونه اتفاق احتمالی بر عهده مدیر منطقه خواهد بود.

وی ادامه داد: از این رو هر یک از شهروندان برای انجام گودبرداری باید نسبت به اخذ پروانه ساخت اقدام کرده و مجوز دریافت نمایند.

شصت همایش هفتگی دوچرخه سواری با شعار آسمون آبی رکاب سبز برگزار شده است

آسفالت ۱۱۵ هزار متر مربع از معابر شهر یزد

معاون امور زیربنایی و حمل و نقل شهری شهرداری یزد از آسفالت ۱۱۵ هزار متر مربع از معابر شهر یزد در سه ماهه ابتدای سال جاری با هزینه ای بالغ بر ۲۳۰ میلیارد ریال خبر داد.

سلمانی ندوشن همچنین با بیان اینکه به منظور بهبود وضعیت آسفالت خیابان ها و کوچه های سطح شهر، ۱۱۵ هزار متر مربع از معابر شهری آسفالت شده است، گفت: به همت کارخانه آسفالت شهرداری یزد در سه ماهه اول سال جاری ۱۵ هزار تن آسفالت تولید شده است که توسط سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری در حدود ۱۱۵ هزار متر مربع از معابر اصلی و فرعی مناطق پنجگانه با اعتباری بالغ بر ۲۳۰ میلیارد ریال آسفالت شده است.

معاون امور زیربنایی و حمل و نقل شهری شهرداری یزد با اشاره به اهمیت زیرساخت معابر در کاهش خسارات جانی و مالی، اظهار کرد: در سه ماهه ابتدای سال جاری و در ادامه نهضت آسفالت، بخشی از بلوار استقلال، بلوار دهه فجر و خیابان طلوع از شاخص ترین معابری بود که زیرسازی و آسفالت آن تعویض شد.

وی در ادامه گفت: ساماندهی معابر شهری به منظور تسریع و تسهیل در تردد شهروندان و خودروها از مطالبات مهم و بحق شهروندان است که امیدواریم تا انتهای سال جاری بتوانیم کلیه معابر اصلی و فرعی شهر که هنوز زیر سازی و آسفالت نشده است را آسفالت کنیم.

سلمانی خاطر نشان کرد: تا انتهای سال جاری معابری نظیر بلوار پروفیسور حسابی، خیابان معراج، بلوار صیاد شیرازی، بلوار شهید دهقان منشادی، خیابان امام جعفر صادق و بلوار مدرس تعویض آسفالت خواهد شد.



معاون امور زیربنایی و حمل نقل شهری شهرداری یزد:

مشارکت مردمی در ساماندهی ترافیک بافت تاریخی شهرها نقش موثری دارد

زیادی برای ساماندهی ترافیک شهری انجام شده است که از آن جمله می توان به توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی، مکانیزه و هوشمند سازی تقاطع های شهری، توسعه معابر شهری در راستای تکمیل رینگ شهر یزد، ایجاد پارکینگ های طبقاتی در معابر اصلی و همچنین پارکینگ های درون محله ای، طراحی و احداث مسیره های دوچرخه سواری، توجه ویژه به آموزش شهروندی در حوزه فرهنگ سازی ترافیک و توسعه حمل و نقل پاک به ویژه برای کودکان و دانش آموزان اشاره کرد. وی با ابراز خرسندی از فراهم شدن زمینه ای برای تبادل تجربیات دو شهرداری یزد و اصفهان در حوزه ترافیک، بیان داشت: شهرداری یزد در زمینه توسعه حمل و نقل پاک و دوچرخه سواری گام های موثری برداشته است و در این زمینه برای تبادل تجربیات با شهرداری اصفهان که جزو شهرداری های پیشرو در این امر می باشد استقبال می کند. سلمانی افزود: شهرداری یزد اقدام به نصب ۱۵ ایستگاه دوچرخه اشتراکی در سطح شهر کرده و در راستای ترویج فرهنگ دوچرخه سواری تاکنون بیش از دویست و

معاون امور زیربنایی و حمل نقل شهری شهرداری یزد گفت: شهرداری یزد اقدام به نصب ۱۵ ایستگاه دوچرخه اشتراکی در سطح شهر کرده و در راستای ترویج فرهنگ دوچرخه سواری تاکنون بیش از دویست و شصت همایش هفتگی دوچرخه سواری با شعار آسمون آبی رکاب سبز برگزار شده است. محمد علی سلمانی ندوشن در دیدار حمید آقایی مدیر کل امور اجرایی ترافیک شهرداری اصفهان با وی با اشاره به نقش موثر مشارکت مردمی و ساکنین محلی در بحث ساماندهی ترافیک درون محله ای، گفت: برای اولین بار این مشارکت و همکاری بین شهرداری و ساکنین محلی در ایام نوروز سال جاری در بافت تاریخی شهر یزد شکل گرفت که نتایج مثبت و تجربیات مفیدی را در پی داشت و این تجربه می تواند به عنوان الگویی برای دیگر شهرها مورد توجه قرار گیرد. معاون امور زیربنایی و حمل نقل شهری شهرداری یزد با بیان اینکه با گسترش روز افزون شهرها و افزایش جمعیت، معضلات ترافیکی عدیده ای گریبانگیر شهرها از جمله شهر یزد شده است، اظهار داشت: در سال های اخیر اقدامات

۹۹ درصد آب انبارهای تاریخی یزد مخروبه شدند



فضای سبز، آب ذخیره کرد. نقوی افزود: اگر اداره اوقاف برای آب انبارها امین وقف مشخص کند، متعهد می شویم به ازای هر آب انباری که به شهرداری واگذار می شود، یک مجموعه خدماتی و فرهنگی نظیر گالری، شربت خانه سنتی، مجموعه ورزشی و گردشگری تحویل دهیم یا برخی از آنها را مرمت و بازسازی کنیم و تمام هزینه های آن نیز توسط شهرداری تامین می شود.

مدیر منطقه بافت تاریخی شهرداری یزد ادامه داد: متأسفانه آب انبارها به بهانه وقفی بودن در حال تخریب هستند در حالی که می توان با رعایت نکات شرعی حتی از آنها برای اجرای نیت واقف، کسب درآمد کرد.

وی همچنین با اشاره به محدودیت اجرای برخی طرح ها در بافت تاریخی به دلایل مختلف از جمله وقفی بودن برخی اراضی، عدم حضور مالکان برخی بناها، محدودیت ساخت و بیان کرد: در حال حاضر بیش از ۹ هزار زمین تملک شده در شهرداری بافت تاریخی داریم که می توان آن را به پارکینگ تبدیل کرد اما اجازه تسطیح به شهرداری داده نمی شود.

مدیرمنطقه - - ه بافت تاریخی شهرداری یزد همچنین با اشاره به ظرفیت های بسیار گسترده ای که این بافت در حوزه های مختلف گردشگری دارد گفت: بافت تاریخی یزد یک بافت پیوسته و ارزشمند است و باید متناسب با ویژگی های خاص این بافت و همچنین نوع معماری ایرانی اسلامی که از آن بهره برده مرمت و محافظت اصولی و مناسب شود.

نقوی ادامه داد: برخی اقدامات در بافت تاریخی یزد که مسئولیت آن بر عهده شهرداری بافت تاریخی است، متوقف مانده زیرا وجود متولیان مختلف، تصمیم گیری در مورد برخی موارد را دشوار کرده است.

مدیر منطقه بافت تاریخی شهرداری یزد با بیان اینکه یکی از معضلات بافت تاریخی یزد، آب انبارهایی است که به زباله دانی تبدیل شده اند، افزود: در حال حاضر بالغ بر ۱۰۰ آب انبار تاریخی و ثبت شده در بافت تاریخی یزد و سطح شهر وجود دارد که ۹۹ درصد آنها به مخروبه و زباله دانی تبدیل شده اند.

وی علت این موضوع را وقفی بودن این فضاها دانست و گفت: اداره اوقاف نیز این آب انبارها را به حال خود رها کرده و این امر لطمه بزرگی به زیبایی بافت تاریخی می زند در حالی که هر کدام از این آب انبارها می توانند به یک فضای فرهنگی نظیر گالری تبدیل شدند و حتی برخی از آنها می توانند کاربری گذشته خود را داشته باشند و در آنها برای آبیاری

مدیر منطقه بافت تاریخی شهرداری یزد با اشاره به وجود بالغ بر ۱۰۰ آب انبار تاریخی ثبت ملی شده در بافت تاریخی یزد، گفت: ۹۹ درصد این آب انبارها به مخروبه و زباله دانی تبدیل شده اند.

علیرضا نقوی اظهار داشت: امسال هزار میلیارد ریال به تملک، ساخت و تکمیل پروژه های ناتمام بافت تاریخی اختصاص داده شده که تاکنون اجرای ۲۰ پروژه در این راستا در بافت تاریخی و جهانی یزد در دستور کار قرار گرفته است.

مدیر منطقه بافت تاریخی شهرداری یزد با اشاره به اینکه مهمترین مطالبه مردم در بافت تاریخی، ساماندهی مخروبه ها و زمین های رها شده است، افزود: در این مسیر مشکلاتی وجود دارد که یکی از آنها، موقوفه بودن برخی مخروبه ها است.

وی بیان کرد: البته در بافت تاریخی، تنها بازسازی معابر عمومی در اختیار شهرداری است و اغلب مخروبه های مورد انتقاد مردم و رسانه ها باید توسط اداره اوقاف و برخی از آنها توسط مالکان بناها، ساماندهی شود.



ادارات یزد بالغ بر ۱۰۰۰ میلیارد تومان به شهرداری یزد بدهی دارند

امروز همه دستگاه‌ها ملزم به فعالیت در این حوزه هستند، شورای اسلامی شهر یزد بحث خانواده را از کمیته به کمیسیون تغییر داد تا بتوان به صورت تخصصی و با قوت بیشتر به این بحث بپردازد.

وی بیان کرد: تکمیل پروژه‌های نیمه تمام در سال ۱۴۰۰، تصویب طرح جامعه ترافیک شهری، حذف شبکه‌های هوایی معابر، جمع‌آوری تیرهای فرسوده فهرست فعالیت‌های اولویت‌دار در کمیسیون عمران بوده است. نایب رئیس شورای اسلامی شهر یزد گفت: در کمیسیون فرهنگی

و با حضور جمعیتی بسیار عظیم از مردم یزد برگزار شد به گونه‌ای که می‌توان آن را در تمام کشور کم‌نظیر دانست.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر یزد به روند کار شورای اسلامی شهر یزد اشاره کرد و گفت: در شورای پنجم با وجودی که در قانون تنها سه یا چهار کمیسیون پیش بینی شده، تعداد کمیسیون‌ها به دلیل باز بودن دست شوراها به هفت کمیسیون رسیده بود. حیدری به اضافه شده کمیسیون خانواده در این دوره شورای اسلامی شهر یزد گفت: با توجه به اینکه

نایب رئیس شورای اسلامی شهر یزد از بدهی بیش از یک هزار میلیارد تومانی ادارات یزد به شهرداری یزد خبر داد گفت: در نشست با حضور استاندار یزد راهکارها و زمینه پرداخت این بدهی‌ها بررسی شد.

حجت الاسلام و المسلمین سید محمدناصر حیدری با اشاره به سرود سلام فرمانده اظهار داشت: دشمن تلاش بسیار زیادی کرد که این سرود در کشور و استان یزد انجام نشود و تبلیغات بسیار سوء علیه آن انجام شد. وی افزود: با این وجود به حمدالله این برنامه به بهترین شکل ممکن





مباحثی از جمله تشکیل کمیسیون خانواده، تشکیل کمیته‌های ۵ گانه، تعیین تکلیف و حل مشکل بیش از ۴۰۰ معبر از کوچه و خیابان در سطح شهر به لحاظ نام‌گذاری از جمله اقدامات صورت گرفته در کمیسیون فرهنگی است.

حیدری ادامه داد: شهر یزد بیش از ۲۱ هزار معبر دارد که حداقل در این معابر بالغ بر ۴۰ هزار تابلو راهنمایی داریم و وجود مشکلات در ارتباط با این تابلوها اعتراضات بسیاری از سوی شهروندان و دستگاه‌های امدادی و اورژانسی را به دنبال داشته و اینکه مشکلات ۴۰۰ معبر در این مدت کم برطرف شده بسیار اثرگذار است.

وی افزود: برای رفع این مشکل باید ۴ سازمان شهرداری وارد کار شوند و اعتباری بالغ بر ۵ میلیارد تومان برای پایش این امر نیاز بود تا بتوان به صورت کامل تمام سطح شهر را بررسی کرد.

سخنگوی شورای اسلامی شهر یزد افزود: کمیسیون بودجه در طول دوره فعالیت خود در این شورا اقدامات گسترده‌ای از جمله بررسی لایحه بودجه، بررسی مشکلات ساختمان پزشکان یزد، مسائل حسابرسی و گزارش حسابرسان صورت گرفت. حیدری بیان کرد: تشکیل کمیته سامانه سهیم، تصویب ساماندهی سامانه اموال و املاک شهرداری یزد، تصویب ساماندهی سامانه بهای خدمات و عوارض شهرداری و بررسی عملکرد سامانه شهربین و بهبود و رشد کمی و کیفی آن از جمله مهمترین اقداماتی است که در کمیسیون شهر هوشمند صورت گرفته است. نایب رئیس شورای اسلامی شهر یزد افزود: کمیسیون نظارت با حدود ۳۰ جلسه بررسی‌هایی بر تخلفات عدیده‌ای که وجود داشت صورت گرفت و تصمیمات بسیار خوبی در این حوزه انجام شد. وی ادامه داد: در کمیسیون گردشگری هم موضوع خواهرخواندگی با سایر شهرها، مباحث مختلف در حوزه‌های صنایع دستی، گردشگری و میراث فرهنگی مطرح شده است.

حیدری خاطرنشان کرد: ساماندهی مبادی ورودی شهر، اجرای نقوش برجسته شهری و گالری شهری، خرید و نصب المان‌های مختلف در سطح شهر و توسعه شبکه انتقال آب از جمله مهمترین اقدامات کمیسیون خدمات شورای اسلامی شهر یزد در دوره ششم بوده است. نایب رئیس شورای اسلامی شهر یزد تصریح کرد: نزدیک به یک هزار میلیارد تومان مطالبه از دستگاه‌های دولتی داریم که هنوز پرداخت نشده و در نشستی که با حضور استاندار و دستگاه‌های مربوطه داشتیم بحث راه‌های پرداخت آن به شهرداری انجام بررسی و راهکارهای آن مطرح شد. وی اظهار داشت: خط راه‌آهن علاوه بر مشکلات زیادی که برای شهر یزد و شهروندان به دنبال دارد به دلیل قرار گرفتن در کنار مخازن سوخت خطر بسیار زیادی دارد. وی ادامه داد: بررسی جابجایی خط راه‌آهن و مخازن سوخت یزد در نشست شورای شهر با استاندار یزد برگزار و مقرر شد که مطالعات آن

توسط کمیته مشخص انجام شود و به عنوان طرح‌های سفر دوم رئیس جمهور به یزد ارائه شود.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر میراث جهانی یزد افزود: با رفع این دو معضل در شهر و انتقال آن به خارج شهر علاوه بر اینکه مشکلات بسیاری از مردم برطرف می‌شود بلکه آسایش و آرامش بسیاری به شهر و شهروندان ارائه باز می‌گردد. حیدری به خاموشی‌های معابر اشاره کرد و گفت: درخواست ما به صورت جدی این بود که خاموشی ۵۰ درصدی در سطح شهر نداشته باشیم و اما به دو دلیل مشکلات زیاد در ارتباط با کمبود برق و همچنین بار روانی آن در صرفه‌جویی توزیع برق بر اجرای این خاموشی تاکید داشت.

وی از تلاش برای سفید شدن و استفاده از لامپ‌های کم مصرف در تمامی چراغ‌های شهر خبر داد و گفت: تلاش ما این است که تمامی این لامپ‌ها کم مصرف شوند و علاوه بر مصرف کمتر برق زمینه روشنایی بیشتر شهر هم فراهم شود. نایب رئیس شورای اسلامی شهر یزد با اشاره به اینکه در نام‌گذاری معابر سعی شده که تمامی سلاقی در نظر گرفته شود بیان کرد: یکی از موضوعاتی که به صورت اولویت در شورای شهر مطرح است برخورداری محلات مختلف از نام‌های گوناگون است. وی در ارتباط با اقدامات صورت گرفته در ارتباط با مدیریت سیل یزد گفت: قطعاً امکان رفع مشکلاتی که در طول ۴۰ صورت گرفته از جمله ساخت و سازهای گسترده در مسیر رودخانه یزد در طول مدت کوتاه چند ماهه و یک ساله برطرف نمی‌شود به ویژه اینکه نیازمند همکاری تمامی دستگاه‌های مربوطه است. سخنگوی شورای اسلامی شهر یزد با اشاره به اینکه سرانه فضای سبز به صورت استاندارد در شهرها ۲۵ متر مربع است در حالی که سرانه یزد ۱۳ متر مربع است گفت: در این راستا اعتبار قابل توجهی در نظر گرفته شده که انشالله بتوانیم سرانه فضای سبز یزد را متناسب با شرایط جغرافیایی یزد به حد استاندارد نزدیک کنیم.



حضور موفق شهرداری یزد در نمایشگاه شهرهای خواهر خوانده و توانمندی مدیریت شهری تهران

و جمعی از مدیران شهری و مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران، احمد وحیدی وزیر کشور و جمعی از سفرای کشورهای همسایه آغاز شد و تا ۱۷ تیر ادامه داشت. این نمایشگاه با اولویت اقتصاد شهری، جذب سرمایه‌گذاری، صدور خدمات و توانمندی‌های شهرداری تهران، در آن به نمایش گذاشته شده بود.

خواهرخواندگی انجام شد ضمن اینکه آموزش‌های خوبی با آرایه پنل‌های آموزشی صورت گرفت. گفتنی است نمایشگاه شهرهای خواهرخوانده و توانمندی مدیریت شهری تهران، روز دوشنبه سیزدهم تیر ۱۴۰۱ در مرکز نمایشگاه‌های تخصصی شهرداری تهران، واقع در بوستان گفتگو و با حضور علیرضا زاکانی شهردار تهران

حامد سلطانی مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری کلانشهر یزد در حاشیه نمایشگاه شهرهای خواهرخوانده و توانمندی مدیریت شهری تهران ابتدا ۱۸ تیر سالروز ثبت شهر جهانی یزد به همه ایرانیان و علاقمندان به تاریخ و میراث ماندگار کشور تبریک گفت و افزود: در این نمایشگاه تبادل تجربیات خوبی در باره شهرهای دارای

نصب دوچرخه بند در ۱۷۰ نقطه از شهر میراث جهانی یزد

مردمی بوده نصب شده است. وی در ادامه گفت: دوچرخه سواری در شهرهای ایران همواره به عنوان یکی از شاخص‌های پایدار سازی مورد توجه مدیران شهری قرار داشته به طوری که این روزها و با شدت گرفتن آلودگی‌های زیست‌محیطی از اهمیت دوچندان برخوردار است، امیدواریم بتوانیم با همراهی و همدلی شهروندان عزیز شهر دارالعباده یزد، استفاده از وسایل حمل و نقل موتوری را کاهش داده و برای جلوگیری از آلودگی هوا از وسایل حمل و نقل پاک استفاده نماییم.

اعتباری بالغ بر ۶ میلیارد ریال جایگاه پارک دوچرخه یا دوچرخه بند نصب شده است. سرپرست مدیریت مهندسی و ایمنی ترافیک شهرداری یزد با اشاره به اینکه ترویج فرهنگ استفاده از دوچرخه با هدف کاهش وسایل نقلیه موتوری و کاهش آلودگی شهر می‌باشد، اظهار کرد: تاکنون جایگاه پارک دوچرخه در محل‌های پر تردد از جمله بوستان باغ ملی، میدان شهدای محراب، پایانه امام علی (ع)، مراکز خرید، مراکز آموزشی و دانشگاهی، مساجد، حسینیه‌ها و مراکز ورزشی که تماماً به درخواست‌های

سرپرست مدیریت مهندسی و ایمنی ترافیک شهرداری یزد از نصب دوچرخه بند در ۱۷۰ نقطه شهر به درخواست‌های مردمی با اعتباری بالغ بر ۶ میلیارد ریال خبر داد. به گزارش روابط عمومی معاونت امور زیربنایی و حمل و نقل شهری شهرداری یزد - حمید دهقان با بیان اینکه شهر میراث جهانی یزد در گذشته به شهر دوچرخه‌ها معروف بوده است، گفت: در راستای احیای نام شهر دوچرخه‌ها و ترویج فرهنگ استفاده از وسایل حمل و نقل پاک، در ۱۷۰ نقطه از شهر با

اجرای طرح آبیاری نوین فضای سبز شهری یزد برای اولین بار

گفت: شیوه نوین آبیاری زیرسطحی نوین بهترین راه نجات کویر و مناطق کم بارش است که با توجه به اجرای آن در عمق خاک، گیاه را از هرگونه آسیب پذیری محفوظ نگه داشته و با وجود آبیاری در زمانی کوتاه، آب سریع‌تر به اطراف ریشه نفوذ کرده و ریشه در رطوبت طولانی و ماندگار به دور از گرما و تبخیر، رشد می‌کند. وی در خصوص جزئیات این طرح نیز افزود: در شیوه آبیاری زیر سطحی به صورت نوین، محفظه ۲۵ لیتری در عمق ۳۰ سانتی متری دور درخت و در درختان با تنه قطور محفظه در طرفین درختان قرار می‌گیرد و هنگام آبیاری فضای اطراف ریشه تا عمق ۷۰ سانتی متری زمین به وسعت حدود یک متر مربع آبیاری و ریشه به عمق خاک هدایت می‌شود. رئیس سازمان سیمان، منظر و فضای سبز شهری شهرداری یزد اضافه کرد: با ایجاد رطوبت طولانی در زیر خاک و حداقل تبخیر با مصون نگه داشتن آبیاری از آفتاب و باد، از تشنج زود هنگام گیاه نیز جلوگیری به عمل می‌آید.



خاک آمدن ریشه درختان می‌شود، پس از قطع آب طی دو یا سه روز تا ۱۰ سانتی متری خشکی در عمق زمین را موجب و تنش تشنگی را سریع‌تر می‌کند.

رئیس سازمان سیمان، منظر و فضای سبز شهری شهرداری یزد با بیان اینکه در طرح نوین آبیاری دیگر شاهد معایب آبیاری قطره یا تحت فشار سطحی نخواهیم بود،

رئیس سازمان سیمان، منظر و فضای سبز شهری شهرداری یزد با اجرای طرح آبیاری نوین به صورت زیرسطحی خبر داد.

محمد حسن منصوری زاده از معایب آبیاری قطره‌ای یا تحت فشار سطحی را نیاز به زمان طولانی‌تر جهت آبیاری خواند که علاوه بر رویش بیشتر علفهای هرز، موجب به سطح

چرخ فلک بزرگترین چرخ فلک یزد تا اواخر مرداد



بود، اظهار کرد: این چرخ فلک برخلاف تمامی چرخ و فلکهای استان که دارای سکو برای سوار شدن است، هم کف با سطح زمین است و کابین‌های آن در داخل حلقه نصب می‌شوند و متأسفانه به دلیل نداشتن اطلاع برخی از همشهریان، این موضوع در فضای مجازی با عنوان گیر کردن کابین‌ها به زمین، منتشر شده است.

محمد حسن منصوری زاده گفت: چرخ فلک پارک کوهستان با ارتفاع ۴۰ متر از سطح زمین و تعداد ۳۲ کابین به ظرفیت هر کدام چهار نفر توسط یکی از معتبرترین شرکت‌های ساخت چرخ فلک در ایران و خاورمیانه نصب خواهد شد.

رئیس سازمان سیمان، منظر و فضای سبز شهری شهرداری یزد با بیان اینکه برای ساخت این چرخ و فلک اعتباری بالغ بر ۶۰ میلیارد ریال منظور شده است، عنوان کرد: تمام تجهیزات این چرخ فلک دارای استانداردهای لازم است و تمام مراحل نصب و راه‌اندازی آن در پارک کوهستان نیز زیر نظر کارشناسان اداره کل استاندارد استان در حال انجام است و قطعاً تا زمانی که تاییدیه نهایی از سوی استاندارد برای استفاده از آن اخذ نشود، بهره‌برداری عمومی از آن آغاز نخواهد شد.

علی مقیمی مدیر پارک کوهستان یزد نیز در اخباری مبنی بر گیرکردن کابین‌های چرخ فلک مذکور با سطح زمین که اخیراً در فضای مجازی دست به دست شده

مدیر منطقه سه شهرداری یزد

تشریح کرد:

تمهیدات مدیریت شهری برای صیانت از محیط زیست

وی ادامه داد: علاوه بر جمع‌آوری پسماند بر اساس تقویم زمانبندی، زباله‌های معابر اصلی و با طول بالای ۲۰ متر را در صورت نیاز، حتی تا روزی دو مرتبه هم جمع‌آوری می‌کنیم.

رضانی ادامه داد: باید فرهنگ‌سازی در این حوزه بیشتر انجام شود و شهروندان نیز زباله‌های خود را در ساعت و زمان مشخص، به بیرون از منزل انتقال دهند تا از آلودگی محیط جلوگیری شود.

نهضت آسفالت به بلوار پروفیسور حسابی رسید

وی با بیان اینکه این بلوار در طی دو فاز آسفالت خواهد شد، اظهار کرد: تعویض آسفالت این مسیر به طول ۱۳۸۰ متر و عرض ۹ متر با اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال توسط سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری در دست انجام است.

مدیر منطقه سه شهرداری شهر میراث جهانی یزد با اشاره به مستهلک شدن زیرسازی آسفالت بلوار پروفیسور حسابی، گفت: آسفالت این مسیر در فاز اول از ابتدای تقاطع فلسطین به سمت میدان عالم به طول ۶۹۰ متر تراشیده شده است و زیرسازی قدیمی این مسیر جمع‌آوری شده و پس از بستر سازی و اجرای زیرسازی جدید، طی چند روز آینده آسفالت خواهد شد.

وی در ادامه بیان داشت: در راستای تحقق شعار نهضت آسفالت، لکه‌گیری و آسفالت معابر شهر تا انتهای سال ادامه خواهد داشت.



فراهم کرد.

رضانی با تاکید بر اینکه تلاش می‌کنیم امسال برنامه‌های مرتبط با حفاظت از محیط زیست در شهرداری به یک روز خاص محدود نشود، گفت: اگر شهروندان در تمیزی شهر، بازیافت پسماند و حفاظت از محیط زیست مشارکت کنند، می‌توانیم بهترین وضعیت را داشته باشیم.

یکی از برنامه‌های شاخص در زمینه حفاظت از محیط زیست شهری، پاکسازی ورودی شهر از میدان شهید آقابابایی تا میدان شهید سلیمانی بوده است

مدیر منطقه سه شهرداری یزد با بیان اینکه از دیگر اقدامات این منطقه در حوزه حفاظت از محیط زیست و مدیریت پسماند، توزیع تقویم زمانی جمع‌آوری زباله در میان شهروندان بوده است، عنوان کرد: تقویم زمانی هر محله نوشته شده و در اختیار شهروندان قرار گرفته است تا زباله‌های خود را در روز و ساعت مشخص به خارج از منزل انتقال دهند.

مدیر منطقه سه شهرداری یزد با تاکید بر اینکه تلاش می‌کنیم امسال برنامه‌های مرتبط با حفاظت از محیط زیست در شهرداری به یک روز خاص محدود نشود، گفت: اگر شهروندان در تمیزی شهر، بازیافت پسماند و حفاظت از محیط زیست مشارکت کنند، می‌توانیم بهترین وضعیت را داشته باشیم.

فرامرز رضانی با بیان اینکه حفاظت از محیط زیست یکی از اصول توسعه شهری است، اظهار کرد: با توجه به اهمیت حفاظت از محیط زیست و افزایش حساسیت شهروندان، امسال اجرای برنامه‌های متعددی در این زمینه دست اقدام قرار گرفته است.

مدیر منطقه سه شهرداری یزد تصریح کرد: یکی از موضوعات مهمی که در این رابطه در منطقه سه شهرداری یزد به صورت ویژه مورد توجه قرار گرفته، فرهنگ‌سازی گسترده است.

وی با بیان اینکه یکی از برنامه‌های شاخص در زمینه حفاظت از محیط زیست شهری، پاکسازی ورودی شهر از میدان شهید آقابابایی تا میدان شهید سلیمانی بوده است، خاطرنشان کرد: این اقدام علاوه بر فرهنگ‌سازی، زمینه توجه بیشتر همکاران و شهروندان به سختی کار پاکبانان و اهمیت فعالیت آنها را